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RØDOVRE  ERHVERV

Butikker bor ved byggeplads måneder
endnu: "Det er katastrofalt"
Tab i omsætning, fyringer og indskrænkede åbningstider. Det har kostet at bo
ved en byggeplads, lyder det fra butikker ved Damhustorvet, hvor indvielsen er
udsat igen igen.

15. mar 2018, kl. 20:41

Bemærk: Artiklen er mere end 30 dage gammel

So�e Munk Gauger & Mathias Andreasen

So�e Munk Gauger
Journalist

- Det er jo katastrofalt, vil jeg sige. Både for kunderne og for beboerne, for hele
området og fremfor alt for de små selvstændige.

Play on TV

Butikslivet omkring Damhustorvet i Rødovre har været under stort pres lige siden den
omfattende renovering af torvet gik i gang sidste år. Renoveringen skulle have været færdig i
januar, men indvielsen er nu for anden gang blevet udskudt. Nu hedder deadlinen slut maj.
Og mens dét presser forretningerne yderligere, så varsler borgmesteren nu bod mod
entreprenøren
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 Det er jo katastrofalt, vil jeg sige. Både for
kunderne og for beboerne, for hele området og
fremfor alt for de små selvstændige.
Thorleif Kristensen, bagermester i Damhustorvets Bageri.

Sådan lyder det fra Thorleif Kristensen, der er bagermester i Damhustorvets Bageri.

Butikslivet omkring Damhustorvet i Rødovre har nemlig været under stort pres lige
siden den omfattende renovering af torvet gik i gang sidste år.

Renoveringen skulle have været færdig i januar.

Men sådan er det bestemt ikke gået.

Nu er indvielsen for anden gang blevet udskudt, og meddelelsen fra byggeriets
entreprenør, Barslund, lyder, at torvet står færdigt d. 29. maj.

Læs også
Damhustorvet igen forsinket: Nu
bliver stort projekt udskudt

Fald i omsætning og fyringer
Renoveringen startede i august 2017, og allerede i september følte butikkerne sig
pressede:

 Det har påvirket, at jeg har måtte afskedige to
folk.
Per Christoffersen, indehaver af Damhusslagteren.

- Det betyder nedgang i omsætningen på mellem 35-70 %, lød det dengang fra Per
Christoffersen, der er indehaver af Damhusslagteren.

Det har siden kostet på personale-fronten.

- Det har påvirket, at jeg har måttet afskedige to folk, fortæller han i dag til TV 2 Lorry.
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I løbebutikken og hos bageren mener de også, at renoveringen har
påvirket omsætningen.

Løbebutikken melder om et tab om omsætning på 50 % siden byggeriets begyndelse
og slagteren om 70 % tab.

Læs også
Julefrokoster og regnvejr
forsinker nyt torv

Borgmester varsler bøder
Tabt omsætning medvirker, at �ere af butikkerne nu også er nødt til at indskrænke
deres åbningstid.

Og frustrationen over den nye udskydning deler borgmesteren.

 Det er bare ikke i orden, og derfor må vi bede
entreprenøren om at tage sig sammen.
Erik Nielsen, borgmester i Rødovre, Soc.dem.

- Den første udskydelse kunne vi acceptere på grund af vejret over vinteren med
meget vand. Men det her - det er bare ikke i orden, og derfor må vi bede
entreprenøren om at tage sig sammen, lyder det kontant fra Erik Nielsen, Soc.dem.

Han har derfor varslet om bøder.

Imens må butikkerne bare holde ud - og krydse �ngre for, at kunderne kommer
tilbage.

- De kommer ikke bare tilbage, fra den dag projektet er overstået. Der går måske et
år, halvandet eller mere, hvor vi skal kæmpe for at få dem tilbage igen, slutter
slagteren.

Læs også
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Rødovre bruger 87 millioner:
Roskildevej bygges helt om

Del artiklen

RENOVERING AF DAMHUSTORVET

Arbejdet på Damhustorvet gik i gang maj 2017 og skulle efter planen
have stået færdig i december.
Den næste etape på Roskildevej fra Damhustorvet til og med krydset
ved Veronikavej var planlagt til at gå i gang i foråret 2018. Det sker nu
først i 2019.
Der er i alt fem etaper på strækningen, der bliver renoveret, fra
Damhustorvet til Tårnvej.
Den første etape med Damhustorvet koster i alt 31,4 mio. kroner.
Heraf betaler ejeren af Damhuskroen 2,8 mio. kroner gennem en
frivillig udbygningsaftale med kommunen.

Kilde: Rødovre Kommune
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